
 

 

 

Roccella Jonica, 31/01/2021 

AL PERSONALE DOCENTE E ATA 

ALLE STUDENTESSE E AGLI STUDENTI 

ALLE FAMIGLIE 

ALLE RSU 

AL DSGA 

ALL’ALBO ON LINE  

AL SITO WEB DELLA SCUOLA 

ATTI  

SEDE 

 

Oggetto: Disposizioni concernenti il rientro a scuola a partire dall’1 febbraio 2021 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge 23 agosto 1988, n. 400; 

VISTI gli artt. 4 e 5 del DPR 8 marzo 1999 n.275; 

VISTI i Decreti Legge: del 23 febbraio 2020, n.6, convertito, con modificazioni, dalla legge, 5 marzo 2020, 
n.13; del 17 marzo 2020, n.18, convertito, con modificazioni, dalla legge 24 aprile 2020 n. 27; del 25 marzo 
2020, n.19, convertito, con modificazioni, dalla legge 22 maggio 2020 n.35; del 16 maggio 2020, n.33, 
convertito, con modificazioni, dalla legge 14 luglio 2020 n. 74; del 19 maggio 2020, n. 34, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 17 luglio 2020 n. 77; del 16 luglio 2020, n.76, convertito, con modificazioni, dalla 
legge 11 settembre 2020, n. 120; del 30 luglio 2020, n. 83 convertito, con modificazioni, dalla legge 25 
settembre 2020, n. 124; del 9 novembre 2020, n. 149; del 30 novembre 2020, n. 157; 

VISTE le disposizioni previste con Decreto Legge 2 dicembre 2020, n. 158 e con Decreto Legge 18 dicembre 
2020 n.172; 

VISTI i DPCM del 23 febbraio 2020, del 25 febbraio 2020, dell’1 marzo 2020, del 4 marzo 2020, dell’8 marzo 
2020, del 9 marzo 2020, dell’11 marzo 2020, del 22 marzo 2020, dell’1 aprile 2020, del 10 aprile 2020, del 
26 aprile 2020, del 17 maggio 2020, dell’11 giugno 2020, del 14 luglio 2020, del 7 agosto 2020, del 7 
settembre 2020, del 13 ottobre 2020, del 18 ottobre 2020, del 24 ottobre 2020 e del 3 novembre 2020; 

VISTO il DPCM del 14 gennaio 2021; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 3 dicembre 2020 “Ulteriori disposizioni attuative 
del Decreto Legge 25 marzo 2020, n. 19, convertito, con modificazioni, dalla Legge 22 maggio 2020, n. 35, 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE "P.MAZZONE" ROCCELLA IONICA
C.F. 90034720806 C.M. RCIS03800B
SEG_01 - Ufficio di segreteria

Prot. 0001050/U del 31/01/2021 20:15



recante: «Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19», del Decreto Legge 16 
maggio 2020, n. 33, convertito, con modificazioni, dalla Legge 14 luglio 2020, n. 74, recante: «Ulteriori 
misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19», nonché  del Decreto Legge 2 
dicembre 2020, n. 158, recante: «Disposizioni urgenti per fronteggiare i rischi sanitari connessi alla 
diffusione del virus COVID-19»” pubblicato nella G.U. Serie Generale n.301 del 03 dicembre 2020 e il 
Decreto Legge, 18 dicembre 2020 n.172 recante: Ulteriori disposizioni urgenti per fronteggiare i rischi 
sanitari connessi alla diffusione del virus COVID-19. (20G00196) (GU Serie Generale n.313 del 18-12-2020); 

VISTA l’Ordinanza del Ministero della Salute del 4 novembre 2020; 

VISTA l’Ordinanza del Ministro della Salute del 24 dicembre 2020; 

VISTA l’Ordinanza del Ministro della Salute del 9 gennaio 2021 recante “Ulteriori misure urgenti in materia 
di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19” (21A00137) (GU n.7 del 11-1-
2021); 

VISTA la propria nota Prot. 0001024/U del 29/01/2021 avente ad oggetto Disposizioni per il rientro parziale 
in presenza con cui si stabiliva il rientro a settimane alterne del 50% della rispettiva popolazione 
studentesca dell’Istituto; 

VISTA l’ordinanza del Presidente f.f. della Regione Calabria n. 4 del 30 gennaio 2021, avente ad oggetto 
“Ulteriori misure per la prevenzione e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID2019. Ordinanza ai 
sensi dell’art. 32, comma 3, della legge 23 dicembre 1978, n. 833 in materia di igiene e sanità pubblica. 
Disposizioni relative all’entrata in vigore dell’Ordinanza del Ministro della Salute 29 gennaio 2021 e ulteriori 
misure di mitigazione nel territorio regionale”; 

TENUTO CONTO che, in mancanza dei tempi tecnici necessari per il recepimento e l’attuazione 
dell’Ordinanza del Presidente f.f. della Regione Calabria n. 4 del 30 gennaio 2021, non è possibile 
intervenire nell’immediato per modificare l’organizzazione già predisposta di cui alla nota Prot. 0001024/U 
del 29/01/2021; 

CONSIDERATA la volontà di verificare comunque la fattibilità delle raccomandazioni di cui alla richiamata 
ordinanza n. 4/2021 del Presidente f.f. della Regione Calabria tenendo conto delle risorse strumentali 
disponibili nell’Istituto e, quindi, qualora possibile, procedere alla riorganizzazione delle attività per come 
raccomandato in tale ordinanza, fermo restando il vincolo della presenza in aula del 50% della popolazione 
scolastica; 

SENTITE le R.S.U.; 

SENTITA la  D.S.G.A. ed in accordo con la stessa; 

DISPONE 

 la ripartenza delle attività didattiche in presenza e in DDI con decorrenza 1.2.2021, prevedendo il 

rientro in presenza al 50% della popolazione scolastica  ed il restante 50% in DDI, seguendo i turni e 

gli orari presenti sul sito della scuola www.iismazzone.edu.it; 

 

 di procedere alla valutazione della fattibilità, tenendo conto delle risorse strumentali disponibili 

nell’Istituto, delle raccomandazioni presenti nell’ordinanza n. 4 del 30 gennaio 2021 del Presidente 

f.f. della Regione Calabria e, qualora possibile, sentiti gli Organi Collegiali, procedere all’eventuale 

riorganizzazione delle attività didattiche. 

Con successivi ed ulteriori atti saranno implementati, ovvero modificati, i termini del presente 

provvedimento in funzione della valutazione che ne deriverà e dell’evolversi dell’emergenza sanitaria da 

COVID‐19, con i consequenziali atti regolativi. 

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Rosita Fiorenza 
Firma autografa sostituita a mezzo 

stampa ex art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 

http://www.iismazzone.edu.it/

